पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे -१८ (महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल) सुचना

क्रमांक- नरवि / कावि /१५ / २९ /२०१८

ज्याअर्थी पिंपरी चिंचवड शहराची विकास योजना महाराष्ट्र शासन, नगरविकास विभाग, अधिसुचना क्रमांक टीपीएस- १८९३/ १२७६ / सीआर – १९४ / ९३ / युडी - १३, दिनांक १८ सप्टेंबर १९९५ अन्वये मंजूर झाली आहे. (यापुढे " उक्त विकास योजना " म्हणून संबोधिलेली);

आणि ज्याअर्थी, उक्त विकास योजनेत मौजे पिंपरी वाघेरे येथील स.नं. १३९ मध्ये आ. क्र. ८७, प्राथमिक शाळा या आरक्षणाचे उत्तरेकडील सुमारे ३८०० चौ. मी. क्षेत्राची जमीन मोकळी जागा व निवासी वापरासाठी दर्शविण्यात आलेली आहे. (यापुढे " उक्त जिमन" म्हणून संबोधिलेली);

आणि ज्याअर्थी, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेने महापालिका सभा, ठराव क्र. २२०, दिनांक २२ जुन २०१८ अन्वये उक्त जमीन प्राथमिक शाळा विस्तार या प्रयोजनासाठी आरक्षित करणेकामी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल करण्यास मान्यता प्रदान केलेली आहे. (यापुढे " उक्त ठराव " म्हणून संबोधित केलेला);

आणि ज्याअर्थी, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेने उक्त विकास योजनेतील मौजे पिंपरी वाघेरे येथील स.नं. १३९ मधिल आ. क्र. ८७, प्राथमिक शाळा या आरक्षणाचे उत्तरेकडील सुमारे ३८०० चौ. मी. क्षेत्राची मोकळी जागा व निवासी वापराची उक्त जमीन उक्त ठरावान्वये "प्राथमिक शाळा विस्तार" या प्रयोजनासाठी आरक्षित करणेकामी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल करण्याचे योजिले आहे. (यापुढे "उक्त फेरबदल" म्हणून संबोधिलेला);

आणि ज्याअर्थी, उक्त फेरबदलाचा प्रस्ताव नागरिकांच्या अवलोकनार्थ उपसंचालक, नगररचना, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे – ४११०१८ यांच्या कार्यालयात कार्यालयीन वेळेत ठेवण्यात आलेला आहे.

उक्त फेरबदलाबाबत नागरिकांच्या काही हरकती अगर सुचना असतील तर त्या सदरंची सुचना महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिध्द झाल्यांच्या दिनांकापासून एक महिन्याच्या आत लेखी स्वरुपात आयुक्त, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे – ४११०१८ यांचे कार्यालयाकडे पाठवाव्यात.

उक्त प्रस्तावित फेरबदलाबाबत विहित मुदतीमध्ये पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेकडे प्राप्त हरकती / सुचनाचा विचार फेरबदलाचा प्रस्ताव शासनास मंजूरीसाठी सादर करण्यापुर्वी केला जाईल.

Jan.

(श्रावण हर्डीकर)

आयुक्त,

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका,

पिंपरी, पुणे - ४११०१८

ठिकाणः- पिंपरी दिनांकः- १४/०९/२०१८

जास्यात क्रमांद्र १९८

(टीपः- सदर सुचना व उक्त फेरबदलाचा प्रस्ताव पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेच्या www.pcmcindia.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.)

PIMPRI CHINCHWAD MUNICIPAL CORPORATION

Modification proposed under section 37 of Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966

Notice

No:- TPS/WS/15/290 /2018

Whereas the Government of Maharashtra, Urban Development Department vide Notification No- TPS-1893/1276/CR-174/93/UD-13, dated 18th September 1995 has sanctioned the Development Plan for Pimpri Chinchwad Municipal Corporation (hereinafter referred to as "the said Development Plan");

And whereas, the land admeasuring about 3800 sq.m. from northside of R.No. 87 of Primary School bearing S.No. 139 from village Pimpri is shown as open space and Residential zone in the said Development Plan. (hereinafter referred to as "the said Land");

And whereas, the General Body of Pimpri Chinchwad Municipal Corporation has passed the resolution vide Resolution No. 220, dated 22th June 2018 to initiate modification procedure as laid down under section 37 of Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 to reserve the said land for "Primary School extension" (hereinafter referred to as "the said Resolution");

And whereas, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation has decided to initiate the modification procedure in the said Development Plan as per the provision under section 37 of Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 to reserve the area of about 3800 sq.m. from S.No. 139 of Pimpri village on the northen side of R.No. 87, Primary School which is shown as open space and residential zone in the

Development Plan of the said land as "Primary School extension" (hereinafter referred to as "the said Modification");

And whereas, the copy of the said modification is kept open for public inspection on all working days during office hours in the office of Deputy Director of Town Planning, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Pimpri, Pune – 411018.

Any person having any suggestion and / or objection regarding the said Modification may file the same in writing to the Commissioner, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Pimpri, Pune – 411018 within a period of one month from the date of publication of this notice in the gazette of Maharashtra Government.

The suggestion and / or objection received within the stipulated period will be considered by the Municipal Corporation before submitting the proposal to Government of Maharashtra for sanction.

(Shravan Hardikar)

Commissioner,

Pimpri Chinchwad Municipal Corporation,

Pimpri, Pune - 411018

Place- Pimpri

Date- 04/09/2018

No. 198

(Notes:- The said Notification & Modification proposal is also available on the website of P.C.M.C. – www.pcmcindia.gov.in)